
Usnesení	AS	ČVUT	z	34.	zasedání	konaného	26.	10.	2022	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 30-0-0 (pro – proti - zdržel se hlasování) 
Usnesení 34-1: AS ČVUT schválil program 34. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	33.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 32-0-1 
Usnesení 34-2: AS ČVUT schválil zápis z 33. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	Plánu	realizace	Strategického	záměru	ČVUT	pro	rok	2023	

Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 34-3: AS ČVUT schválil Plán realizace Strategického záměru ČVUT 
pro rok 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 34-4: AS ČVUT žádá předložit ke schválení jednotlivé investiční 
záměry, včetně jejich financování, a to před jejich odesláním na MŠMT a před 
zahájením jejich realizací. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 30-0-1 
Usnesení 34-5: AS ČVUT žádá předložit do konce roku 2022 ke schválení 
projekty Programu pro podporu strategického řízení ČVUT na rok 2023.  
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Upřesňujících	pokynů	Studentské	grantové	soutěže	

Hlasování: 31-0-0 
Usnesení 34-6: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal „Upřesňující 
pokyny Studentské grantové soutěže v. 13.5”. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Statutu	FJFI	

Hlasování: 29-1-0 
Usnesení 34-7: AS ČVUT schválil Statut FJFI. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 



7.	Schválení	I.	změn	Jednacího	řádu	AS	FJFI 

Hlasování: 31-0-0 
Usnesení 34-8: AS ČVUT schválil I. změny Jednacího řádu AS FJFI. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Volba	dílčí	volební	komise	volebních	obvodů	nefakultních	součástí	pro	volby	do	
AS	ČVUT	na	další	funkční	období	

Hlasování: 28-0-2 
Usnesení 34-9: AS ČVUT zvolil dílčí volební komisi volebních obvodů 
nefakultních součástí pro volby do AS ČVUT ve složení: Ing. Martin Matoušek, 
Ph.D. (CIIRC), Mgr. Jitka Drahorádová (ÚTVS), Petra Řehořová (KÚ) a Ing. 
Lukáš Kulička (MÚVS, student). 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Vyjádření	souhlasu	se	členy	Etické	komise	ČVUT	

Hlasování: 30-0-0 
Usnesení 34-10: AS ČVUT bude hlasovat o souhlasech s nominacemi na členy 
Etické komise ČVUT tajným způsobem. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 21-2-4 
Usnesení 34-11: AS ČVUT vyjádřil souhlas s nominací prof. RNDr. Marie 
Demlové, CSc. do Etické komise ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 19-5-3 
Usnesení 34-12: AS ČVUT vyjádřil souhlas s nominací  prof. Ing. Jana Macka, 
DrSc. do Etické komise ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Vyjádření	souhlasu	se	smlouvou	o	smlouvě	budoucí	o	zřízení	věcného	břemene	
mezi	ČVUT	a	EG.D,	a.	s.	

Hlasování: 28-0-2 
Usnesení 34-13: AS ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké 
učení technické v Praze jako strana Budoucí povinná uzavřelo s EG.D, a.s., IČO: 
28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako stranou 
Budoucí oprávněnou  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je sjednání závazku smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení 
věcného břemene, kterou  Budoucí povinná zřídí ktížisvého  pozemkuparc.  č.  
1398 v kat.  území Herbertov, obec Vyšší Brod („Pozemek“), ve prospěch 
Budoucí oprávněné věcné břemeno, jež bude svou povahou osobní služebností 
energetického vedení a bude spočívat vprávu Budoucí oprávně neumístit na 
Pozemku distribuční soustavu -1398 - kabelové vedení NN, uzemnění - a v právu 
ji provozovat, opravovat a udržovat, a za tím účelem vstupovat a vjíždět na 



Pozemek. Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Vyjádření	souhlasu	se	smlouvou	o	smlouvě	budoucí	o	zřízení	věcného	břemene	
a	Dohody	o	umístění	stavby	ČVUT	a	ČEZ	Distribuce,	a.	s.	

Hlasování: 25-0-3 
Usnesení 34-14: AS ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké 
učení technické v Praze jako strana Budoucí povinná uzavřelo se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín  IV-
Podmokly,  PSČ  405  02,  zastoupenou  na základě  plné  moci  společností  
ELEKTROŠTIKA,  s.r.o., IČO: 48041122, se sídlem U Družstva Ideál 13, Praha 
4, PSČ 140 00 jako stranou Budoucí oprávněnou  Smlouvu o budoucí  smlouvě o  
zřízení  věcného  břemene  a  Dohodu o umístění  stavby, jejímž  předmětem  je  
závazek smluvních stran uzavřít vlastní smlouvu o zřízení věcného břemene, 
kterou  Budoucí povinná zřídí k tíži svých pozemků parc.  č.  511/3 a parc.  č.  st.  
92, v katastrálním území Srbsko u Karlštejna, obec Srbsko („Dotčené 
nemovitosti“), ve prospěch Budoucí oprávněné věcné břemeno, jež bude spočívat 
vprávu Budoucí oprávněné umístit na Dotčených nemovitostech zařízení 
distribuční soustavy - venkovní (nadzemní) vedení NN 0,4 kV a betonový sloup 
(BS) - a v právu zařízení distribuční soustavy provozovat, opravovat, udržovat a 
provádět jeho obnovu. Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Vyjádření	souhlasu	se	smlouvou	o	zřízení	věcného	břemene	mezi	ČVUT	a	
společností	ČEZ	Distribuce,	a.	s.	

Hlasování: 27-0-3 
Usnesení 34-15: AS ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké 
učení technické v Praze jako strana povinná uzavřelo se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV-
Podmokly, PSČ 405 02, zastoupenou společností ELEKTRO MARTÍNEK s.r.o.,  
IČO: 28167325, se sídlem Polepská 667, 280 02 Kolín, jako stranou oprávněnou 
smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, kterou zřídí k tíži svého 
pozemku parc. č. 3592/3 v katastrálním území Poděbrady, obec Poděbrady 
(„dotčená nemovitost“), ve prospěch strany  oprávněné věcné  břemeno, 
spočívající  v právu oprávněné  umístit,  provozovat,  opravovat  a udržovat na 
dotčené nemovitosti zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení 26 m. Věcné 
břemeno se zřizuje jako časově neomezené. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
V Praze dne 26. 10. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 


